[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 016/1996

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O PLENÁRIO, A NECESSIDADE DE A PREFEITURA MUNICIPAL PROMOVER JUNTO A POPULAÇÃO A CONFECÇÃO DE CÉDULAS DE IDENTIDADE.

J U S T I F I C A T I V A

Considerando que existe pessoas em nosso município sem qualquer documentação, que o identifique como cidadão, eis um dos papeis do Poder Público no sentido de escolher um mês do ano/96 e efetuar sem ônus aos munícipes a confecção deste documento fundamental.

Sala das Sessões, 11 de março de 1996.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br